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Sto tysięcy z Powiatu 
dla Szpitala w Koninie
Powiat koniński przekazał 
100 tysięcy złotych dla 
Wojewódzkiego Szpitala 
Zespolonego w Koninie. 
Dotacja w całości 
przeznaczona zostanie na 
podłączenie systemu poczty 
pneumatycznej do Oddziału 
Zakaźnego lecznicy przy 
ul. Szpitalnej.

Podpisanie umowy o udzielenie dota-
cji odbyło się 20 lipca podczas briefingu 
prasowego w Wojewódzkim Szpitalu 
Zespolonym w Koninie. W spotkaniu 
z dziennikarzami wzięli udział: starosta 
koniński Stanisław Bielik, dyrektor Wo-
jewódzkiego Szpitala Zespolonego w Ko-
ninie Krystyna Brzezińska, wicestarosta 
Władysław Kocaj, z-ca dyrektora WSZ 
ds. ekonomiczno-finansowych Doro-

ta Kotecka, radna powiatu konińskiego 
Maria Wróbel – pełniąca funkcję Naczel-
nej Pielęgniarki w WSZ w Koninie oraz 
Krzysztof Czajkowski, naczelnik Wydzia-
łu Edukacji i Spraw Społecznych w sta-
rostwie. 

Inwestycja związana z wdrożeniem 
w WSZ w Koninie poczty pneumatycz-
nej do transportu próbek z materiałem 
biologicznym realizowana jest od 6 lat. 
W finansowaniu przedsięwzięcia, od 
początku wspiera szpital samorząd po-
wiatu konińskiego, który przekazał na 
ten cel łącznie 517 tysięcy złotych. Dzię-
ki tej pomocy, szpital zakupił system 
i podłączył do niego niemal wszystkie 
oddziały w budynku przy ulicy Szpital-
nej.

Jak zapewnia kierownictwo szpitala, 
system sprawdza się bardzo dobrze. In-
stalacja pneumatyczna zapewnia wysoki 

stopień bezpieczeństwa transportu ma-
teriału biologicznego, ułatwia pracę pie-
lęgniarek, odciążając je od pracochłon-
nego noszenia próbek z laboratorium na 
oddziały, a także usprawnia diagnozowa-
nie pacjentów przez lekarzy, którzy szyb-
ciej otrzymują wyniki badań.

Kolejna dotacja powiatu (w wysokości 
100 tysięcy złotych) przeznaczona zosta-
nie na przyłączenie do systemu poczty 
pneumatycznej Oddziału Zakaźnego 
szpitala.

W ubiegłym roku lecznica otrzymała 
z powiatowego budżetu 100 tysięcy zło-
tych na zakup toru wizyjnego oraz wózka 
do transportu pacjentów oraz dwie wie-
lofunkcyjne drukarki laserowe dla Za-
kładu Fizjoterapii.

Marta J. Bagrowska
Starostwo Powiatowe w Koninie

Nagrody, odznaczenia i najlepsze 
potrawy regionalne
„Bitwa Regionów”, 
która odbyła się 2 lipca 
w Grodźcu, obfitowała 
w wydarzenia i dostarczyła 
mnóstwo wrażeń.

Poza głównym zadaniem konkurso-
wym, polegającym na przygotowaniu 
oraz zaprezentowaniu tradycyjnej potra-
wy regionalnej, wydarzenie stało się rów-
nież okazją do wręczenia ministerialnych 
odznaczeń oraz rozstrzygnięcia konkur-
su „Bezpieczne Gospodarstwo Rolne”.

Odznakę honorową „Za zasługi dla 
rolnictwa” – za osiągnięcia w dziedzinie 
rolnictwa, rozwoju wsi i rynków rolnych 
– otrzymało 26 osób, w tym głównie rol-
ników z gminy Grodziec. Wśród nagro-
dzonych znaleźli się również wójt Gminy 
Grodziec Mariusz Woźniak, Przemysław 
Jóźwiak, prezes Banku Spółdzielczego 
w Koninie oraz Danuta Plucińska, pra-
cownik Starostwa Powiatowego w Ko-
ninie.

Emocje towarzyszyły 
też ogłoszeniu wyników 
etapu regionalnego XX 
edycji Ogólnokrajowe-
go Konkursu „Bezpiecz-
ne Gospodarstwo Rol-
ne”. Konkurs, którego 
celem jest promocja zasad 
ochrony zdrowia i życia 
w gospodarstwie rolnym, 
od początku organizuje 
Kasa Rolniczego Ubez-
pieczenia Społecznego we 

współpracy z Ministerstwem Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi, Państwową Inspekcją 
Pracy, Krajowym Ośrodkiem Wsparcia 
Rolnictwa oraz Agencją Restrukturyzacji 
i Modernizacji Rolnictwa.

 – Do etapu regionalnego tegorocz-
nej edycji Konkursu zakwalifikowano 
dwanaście indywidualnych gospodarstw 
rolnych z powiatów: konińskiego, słupec-
kiego, tureckiego oraz kolskiego. Komi-
sja Konkursowa wyłoniła trzech laure-
atów, a także przyznała osiem wyróżnień 
za promowanie bezpieczeństwa i higieny 
pracy oraz jedno wyróżnienie specjalne. 
Miejsce pierwsze i miano najbezpiecz-
niejszego gospodarstwa rolnego w re-
gionie konińskim 2023 roku otrzymało 
gospodarstwo Dagmary i Daniela Sko-
niecznych z miejscowości Przybyłów 
w powiecie kolskim. Zwycięzcy zakwalifi-
kowali się także do wojewódzkiego etapu 
Konkursu. Zaszczytne drugie miejsce za-
jęło gospodarstwo z powiatu konińskie-
go. Komisja przyznała je Ilonie Michalak 
z Kuchar Borowych w gminie Rychwał. 
Listę laureatów zamknęli Agnieszka 

i Radosław Klimczak z miejscowości 
Rzechta, gm. Dobra, w powiecie turec-
kim. Regionalna Komisja Konkursowa 
postanowiła też przyznać dodatkowe wy-
różnienie dla Barbary i Jacka Kaczorow-
skich z Babiaka w powiecie kolskim za 
stosowanie rozwiązań organizacyjnych, 
technicznych i technologicznych wpływa-
jących na bezpieczeństwo osób pracują-
cych i przebywających w gospodarstwie 
rolnym – poinformował członek komisji 
konkursowej – naczelnik Julia Stolarska 
ze Starostwa Powiatowego w Koninie.

Organizatorzy Konkursu „Bezpieczne 
Gospodarstwo Rolne” zapewnili nagrody 
dla wszystkich jego uczestników. Jed-
nym z fundatorów był również Powiat 
Koniński. Nagrody dla laureatki drugie-
go miejsca oraz wyróżnionych rolników 
z naszego powiatu wręczyli starosta ko-
niński Stanisław Bielik oraz naczelnik 
Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnic-
twa i Leśnictwa Julia Stolarska.

Starosta przyznał również dwa wyróż-
nienia w konkursie „Bitwa Regionów”. Za 
przygotowanie i zaprezentowanie trady-

cyjnej potrawy regionalnej 
otrzymały je Koła Gospo-
dyń Wiejskich w Sławsku 
i w Królikowie. Zmagania 
kulinarne wygrało KGW 
w Starych Grądach, drugie 
miejsce zajęło KGW w Po-
sadzie, a trzecie KGW Wsi 
Kraśnica.

Marta J. Bagrowska
Starostwo Powiatowe 

w Koninie

Podsumowanie akcji 
azbestowej w 2023 roku
Starostwo Powiatowe w Koninie zakończyło realizację 
siedemnastej już edycji „Programu usuwania wyrobów 
zawierających azbest z terenu Powiatu Konińskiego”. 

W tym roku samorząd poma- 
gał właścicielom nieruchomości 
położonych na terenie 14 gmin po- 
wiatu w transporcie i przekazaniu 
do utylizacji wcześniej zdemonto- 
wanego odpadu azbestowego. Wy- 
konawcą robót była firma ECO-POL 
Sp. z o. o. Udało się usunąć ponad 
1100 ton takich wyrobów z 410 nieru-
chomości.

Realizacja Programu w 2023 roku 
kosztowała ok. 500 tysięcy złotych. Akcja 
została sfinansowana z budżetu powia-
tu oraz z Wojewódzkiego i Narodowego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej. Dotacje z funduszy wynio-
sły 185 200 złotych.

Jednocześnie przypominamy, iż ma-
teriały zawierające azbest to odpady nie-

bezpieczne, które powinny być uniesz-
kodliwione poprzez umieszczenie ich na 
wyznaczonym składowisku, uprawnionym 
do przyjmowania tego rodzaju odpadów.

Agnieszka Rączka
Starostwo Powiatowe w Koninie

Przedsięwzięcie pn. „Realizacja Progra-
mu usuwania wyrobów zawierających azbest 

z terenu Powiatu Konińskiego w roku 2023” 
dofinansowano ze środków Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Poznaniu.
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XIII Ogólnopolski Zjazd Kół 
Gospodyń Wiejskich

Już po raz 13. 
w Sanktuarium Matki 
Bożej Licheńskiej odbył 
się Ogólnopolski Zjazd Kół 
Gospodyń Wiejskich i innych 
organizacji kobiecych 
z terenów wiejskich. 
Uczestniczki, które w dniach 
9-10 września przyjechały 
z różnych zakątków Polski, 
wspólnie modliły się, 
prezentowały swoje regiony 
i miały okazję, by poznawać 
gospodynie z innych stron 
kraju.

Pielgrzymka rozpoczęła się Jarmar-
kiem Kulturowym na placu usytuowa-
nym przy licheńskim jeziorze. Podczas 
wydarzenia panie prezentowały swoje 
organizacje na stoiskach, gdzie można 
było także nabyć domowe potrawy, wy-
sokiej jakości żywność i inne produkty 
pochodzące od lokalnych producentów. 
Do swoich stoisk zainteresowanych za-
prosiły również Agencja Restruktury-
zacji i Modernizacji Rolnictwa czy Kasa 
Rolniczego Ubezpieczenia Społeczne-

go. Ponadto odbyły się występy arty-
styczne, pokaz wypalania drewna oraz 
koncerty.

Włączono się także w narodowe czy-
tanie „Nad Niemnem”, które odbywało 
się 9 września w wielu miejscach Polski. 
Lektura jest jednym z najważniejszych 
utworów literatury polskiej podejmują-
cym tematykę Powstania Styczniowego, 
którego 160–lecie obchodzimy w 2023 
roku. – Narodowe czytanie „Nad Nie-
mnem” wpisuje się w nasz zjazd poprzez 
tradycję, patriotyzm, opisy przyrody i wsi. 
Nawiązuje do naszego tradycyjnego śro-
dowiska – wyjaśniała Wanda Waleriań-
czyk, organizatorka wydarzenia i prezes 
Stowarzyszenia Polska Gospodyni.

Podczas Jarmarku Kulturowego 
wyłoniono laureatów konkursów: kuli-
narnego, którego tematem była „wiśnia 
w każdej odsłonie”, twórczości arty-
stycznej i rzemieślniczej oraz zespołów 
folklorystycznych. Przyznano także 
wyróżnienie za najpiękniejsze stoisko. 
W zjeździe po raz pierwszy udział wzię-
ło KGW z miejscowości Preczór leżącej 
w gm. Psary (woj. śląskie). Panie zdo-
były dwie nagrody w konkursie kulinar-
nym: 1. miejsce w kategorii nalewka za 
domową nalewkę z wiśni i 2. miejsce 
w kategorii deser za mus chałwowy 
z wiśnią.

Niedzielę rozpoczął spacerek różań-
cowy – panie z modlitwą na ustach uda-
ły się do miejsca objawień Matki Bożej 
w lesie grąblińskim. Głównym punktem 
dnia była Msza Święta, którą poprzedził 
barwny korowód. W pochodzie można 
było dostrzec tradycyjne stroje ludo-
we z różnych stron Polski. Uczestniczki 
i uczestnicy przyjechali m. in. ze Śląska 
czy Wielkopolski, województwa mało-
polskiego, świętokrzyskiego, łódzkiego 
czy lubelskiego.

Południowej Mszy Świętej przewod-
niczył ks. Sławomir Homoncik MIC, 
kustosz bazyliki licheńskiej. Kapłan 
w homilii mówił o odpowiedzialności za 
drugiego, której fundamentem są mi-
łość i troska. Podkreślał, że małe gru-
py, jak koła gospodyń wiejskich, których 
w Polsce działa ponad 11 tysięcy, sprzy-
jają zainteresowaniu życiem innych osób, 
wzajemnej trosce i pomocy, zauważaniu 
problemów bliźnich.

Wydarzeniu towarzyszyła zbiórka dat-
ków pieniężnych na rzecz Hospicjum św. 
o. Papczyńskiego, które działa w sank-
tuarium. Zjazd zakończyła modlitwa 
Koronką do miłosierdzia Bożego oraz 
wspólny śpiew pod pomnikiem św. Jana 
Pawła II przed bazyliką.

Justyna Zacharek 
Biuro Prasowe Sanktuarium  

Matki Bożej Licheńskiej

Nauczyciele z powiatu konińskiego 
z awansami zawodowymi

W Starostwie Powiatowym 
w Koninie 31 sierpnia 
miało miejsce uroczyste 
wręczenie aktów  
nadania stopnia 
awansu zawodowego 
nauczyciela mianowanego 
pedagogom ze szkół, 
dla których organem 
prowadzącym jest Powiat 
Koniński.

Warunkiem uzyskania awansu zawo-
dowego było odbycie stażu i uzyskanie 
pozytywnej oceny dorobku zawodowego 
oraz zdanie egzaminu na stopień na-
uczyciela mianowanego przed Komisją 
Egzaminacyjną powołaną przez Zarząd 
Powiatu Konińskiego.

W roku szkolnym 2022/2023 wnioski 
o podjęcie postępowania egzaminacyj-
nego złożyło 8 nauczycieli: 

• Kacper Bartoszewski z Zespołu Szkół 
Ekonomiczno-Usługowych im. F. Cho-
pina w Żychlinie, nauczyciel geografii;

• Agata Ignaczak z Zespołu Szkół Eko-
nomiczno-Usługowych im. F. Chopina 

w Żychlinie, nauczyciel matematyki, 
pracowni statystyki, fizyki;

• Szymon Ludwin z Zespołu Szkół Eko-
nomiczno-Usługowych im. F. Chopina 
w Żychlinie, nauczyciel jęz. angiel-
skiego oraz jęz. angielskiego zawodo-
wego;

• Magdalena Szafarczyk z Zespołu 
Szkół Ekonomiczno-Usługowych im. 
F. Chopina w Żychlinie, nauczyciel 
przedmiotów zawodowych logistyka 
i spedycja;

• Agnieszka Szmytka z Zespołu Szkół 
Ekonomiczno-Usługowych im. F. 

Chopina w Żychlinie, nauczyciel 
przedmiotów ekonomicznych;

• Edyta Steckiewicz z Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących i Technicznych 
w Sompolnie, nauczyciel przedmio-
tów zawodowych gastronomicznych;

• Renata Lipska-Kołakowska z Powia-
towej Poradni Psychologiczno-Peda-
gogicznej w Ślesinie, nauczyciel peda-
gog;

• Aleksandra Wierzbińska z Powiatowej 
Poradni Psychologiczno-Pedagogicz-
nej w Ślesinie, nauczyciel pedagog.

Wszyscy nauczyciele pomyślnie zdali 
egzaminy, które odbyły się w dniach 21 
i 22 sierpnia 2023 r.

Dokumenty potwierdzające awans 
wręczone zostały przez wicestarostę 
Władysława Kocaja. Gratulacje nauczy-
cielom przekazali również Przewodni-
czący Rady Powiatu Konińskiego Ryszard 
Nawrocki oraz radny powiatu Sebastian 
Ławniczak. W uroczystości wzięły udział 
także dyrektorki placówek oświatowych: 
Anna Matczak-Gaj oraz Małgorzata Ma-
zurek.

Agnieszka Nadolna
Starostwo Powiatowe w Koninie

4

Z KRONIKI POWIATU Z KRONIKI POWIATU

5

KURIER POWIATOWY KURIER POWIATOWY



Spotkanie z ambasadorem 
Uzbekistanu
Ambasador Uzbekistanu 
wraz ze współpracownikami 
odwiedzili 26 lipca 
Starostwo Powiatowe 
w Koninie.

Ambasador dr Bakhram Babaev wraz 
z radcą Mirzokhidem Alikulovem oraz 
administratorem Ambasady Uzbekista-
nu Sardorem Akhamotovem odpowie-
dzieli na zaproszenie Starostwa Powia-
towego w Koninie oraz Stowarzyszenia 
Współpracy Polska-Wschód. Celem wi-
zyty było nawiązanie stałej współpracy, 
szczególnie w dziedzinie edukacji wyż-
szej oraz rynku pracy.

Ambasador podkreślił, że uzbecka 
młodzież chce się kształcić w dobrych 
uczelniach i bardzo sobie ceni polski 
system szkolnictwa wyższego – Mamy 
już podpisanych kilka umów (7-8) mię-
dzy uczelniami. Studenci z Uzbekistanu 
studiują w Polsce, natomiast studenci 
z Polski przyjeżdżają na studia do Uzbe-
kistanu. Obecna na spotkaniu prorektor 
Akademii Nauk Stosowanych w Koninie 

dr Karina Zawieja-Żu-
rowska wyraziła chęć 
stałej współpracy, która 
polegałaby między in-
nymi na wymianie stu-
denckiej.

Ambasador Re-
publiki Uzbekistanu 
w Polsce mówił rów-
nież o perspektywach 
kooperacji w dziedzinie 
rynku pracy. Maciej Rej-
niak, zastępca dyrekto-
ra Powiatowego Urzędu Pracy w Koni-
nie, omówił możliwości rozwoju takiej 
współpracy – Nasz lokalny rynek pracy 
jest otwarty na obywateli Uzbekistanu. 
Poszukujemy chętnych do prac sezono-
wych, fizycznych, w branży turystycznej. 
Wiele wolnych stanowisk odnajdziemy 
także w obszarach usług medycznych 
i opiekuńczych.

Podczas spotkania z dyplomatami 
wicestarosta koniński Władysław Kocaj 
przedstawił najważniejsze informacje na 
temat powiatu, m.in.: zadania z dziedziny 
oświaty, turystyki, gospodarki czy inwe-

stycji. Z kolei, Ambasador zwrócił uwagę 
na wspólne doświadczenia, które łączą 
nasze kraje: miejsce urodzenia polskiej 
artystki Anny German w Urgenczu oraz 
pomoc narodu uzbeckiego armii gen. 
Władysława Andersa i towarzyszącej jej 
ludności cywilnej.

Po spotkaniu w Starostwie Powiato-
wym w Koninie goście udali się do Wyż-
szej Szkoły Kadr Menadżerskich w Koni-
nie oraz do Starego Miasta.

Janina Szczepaniak
Starostwo Powiatowe w Koninie

Trzytygodniowy staż uczniów 
z Żychlina w Maladze

Grupa 20 uczniów z Zespołu 
Szkół Ekonomiczno-
Usługowych w Żychlinie 
wraz z opiekunami, na 
przełomie czerwca i lipca 
wyruszyła na trzytygodniowy 
staż do Malagi w Hiszpanii 
w ramach projektu 
„Europejskie standardy 
kształcenia zawodowego”.

Celem projektu było zwiększenie 
umiejętności zawodowych na kierun-
kach: gastronomicznym, hotelarskim 
i reklamy. Młodzież realizowała staże 
u hiszpańskich pracodawców, zdobywa-
jąc nowe doświadczenia, przełamując 
bariery językowe, podejmując kształ-
cenie zawodowe w międzynarodowym 
środowisku. Poznawali strukturę i orga-
nizację pracy andaluzyjskich przedsię-
biorstw. 

Uczniowie technikum żywienia zapo-
znali się z kuchnią hiszpańską, a także 
japońską. Hotelarze mieli możliwość 
poszerzenia standardów funkcjonowa-
nia w prestiżowych hotelach na wybrze-
żu Costa del Sol, a przedstawiciele klas 
reklamy wtajemniczyli się w marketing 
lokalnie działających firm.

Młodzież była zakwaterowana w no-
woczesnej rezydencji w centrum miasta 

należącej do firmy Euromind. Partner 
hiszpański zapewnił realizację stażu 
i programu kulturowego na bardzo wy-
sokim poziomie. To było ciekawe do-
świadczenie dla uczniów ZSEU, którzy 
oprócz pracy mieli możliwość poznania 
tradycji i obyczajów Hiszpanii.

Podczas pobytu młodzież zwiedzała 
Malagę, Granadę z Alhambrą, Torre-
molinos, Benalmadenę – interesujące 
miejsca na mapie Andaluzji. Miała też 
możliwość skosztowania słynnych hisz-
pańskich potraw: tapas, owoców mo-
rza, omletu hiszpańskiego i churrosów. 
Uczniowie korzystali z uroków Malagi: 
kąpieli słonecznych i morskich, space-
rów promenadą i plażą, rejsu katamara-
nem, zwiedzili Katedrę, Teatr Rzymski, 
muzea Picassa i Carmen Thyssen, twier-
dzę Alcazaba oraz zamek Gibralfaro. 

Był to czas pełen przygód i wspaniałych 
emocji, które na długo pozostaną w pa-
mięci.

Uczniowie z ZSEU w Żychlinie wrócili 
do Polski bogatsi o nowe doświadczenia 
zawodowe i osobiste, które ułatwią im 
wejście na rynek pracy. Nauczyli się sa-
modzielności, przełamywali bariery kul-
turowe, stali się bardziej otwarci i pewni 
siebie.

Przedsięwzięcie było realizowane 
w ramach: „Krótkoterminowe projekty na 
rzecz mobilności osób uczących się i ka-
dry w sektorze kształcenia i szkolenia za-
wodowego” z programu ERASMUS+ i fi-
nansowane z funduszy Unii Europejskiej.

Katarzyna Hryciuk
ZSEU w Żychlinie

Kulinarny camp uczniów 
z ZSEU w Żychlinie

Troje uczniów technikum żywienia 
z Zespołu Szkół Ekonomiczno-Usługo-
wych w Żychlinie wzięło udział w między-
narodowym kulinarnym campie – „Skills 
challenge summer camp”, który odby-
wał się w Łodzi.

Od 31 lipca do 5 sierpnia uczniowie 
mieli okazję pracować w międzynaro-
dowej Akademii kulinarnej Ashanti pod 
okiem wyśmienitych fachowców. Pod-
czas tego wyjątkowego tygodnia zapo-
znali się ze sztuką carvingu, przygoto-

wania pralin czy ramenu, a także odbyli 
warsztaty sommelierskie. Intensywny 
tydzień zakończono uroczystym podsu-
mowaniem z wręczeniem certyfikatów.

Pola Pyzdrowska, Paulina Wojtyła oraz 
Jakub Jacolik z pewnością wykorzystają 
zdobytą wiedzę i doświadczenie w nowym 
roku szkolnym. Organizatorem było FRSE 
i Erasmus +.

Katarzyna Hryciuk
ZSEU w Żychlinie

Starostwo Powiatowe w Koninie włączyło się w 
ogólnopolskie przedsięwzięcie Narodowego Czytania. 
Podczas tegorocznej odsłony akcji Para Prezydencka 
zaproponowała do czytania „Nad Niemnem” Elizy 
Orzeszkowej.

Narodowe Czytanie 2023

W tym roku pracownicy starostwa 
mieli możliwość czytania utworu wraz 
z Centrum Doskonalenia Nauczycieli 
w Koninie, które przygotowało na tę oka-
zję specjalne nagrania w działającym przy 
centrum greenstudio. Wybrane fragmen-
ty dzieła zaprezentowali: Ewelina Rapeła 
i Sylwia Kudła z Wydziału Rozwoju i Pro-
mocji oraz Krzysztof Czajkowski z Wy-
działu Edukacji i Spraw Społecznych.

Na wspólne czytanie spotkali się 8 wrze- 
śnia w Miejskiej Bibliotece Publicznej 
przedstawiciele powiatu konińskiego 
oraz Miasta Konina. Fragmenty „Nad 
Niemnem” czytali między innymi: Za-
stępca Prezydenta Miasta Konina Pa-
weł Adamów, Sekretarz Powiatu Ko-
nińskiego Mirosław Kruszyński, a także 
polska aktorka filmowa i teatralna – 
Laura Łącz.

Wydarzeniu miejskiej biblioteki towa-
rzyszyło spotkanie autorskie z aktorką oraz 
wystawa dotycząca twórczości Elizy Orzesz-
kowej ze szczególnym uwzględnieniem 
„Nad Niemnem”. Goście otrzymali na pa-
miątkę książki z okolicznościową pieczęcią.

Spotkanie autorskie z Laurą Łącz zre-
alizowano ze środków KBO 2023 „Konin 
lubi książki 8”.

Janina Szczepaniak
Starostwo Powiatowe w Koninie
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Powiat koniński
wspiera cyklistów
22 sierpnia przed wejściem 
głównym do budynku 
Starostwa Powiatowego 
w Koninie miało miejsce 
nieodpłatne przekazanie 
samochodu osobowego 
na rzecz Konińskiego 
Ludowego Towarzystwa 
Cyklistów w Koninie.

 Zarząd Powiatu Konińskiego przychylił 
się do wniosku złożonego przez Konińskie 
Ludowe Towarzystwo Cyklistów i podjął 
uchwałę w sprawie nieodpłatnego przeka-
zania na jego rzecz, użytkowanego dotąd 
przez starostwo, busa marki Volkswagen 
Caravelle 7HC. Zgodnie z treścią wnio-
sku, samochód ma być wykorzystywany 
przez organizację do bezpiecznego prze-
wozu dzieci i młodzieży na zawody i obozy 
sportowe. Dzięki przekazanemu pojazdo-
wi  stowarzyszenie będzie miało większe 
możliwości w realizacji swoich celów.

 W spotkaniu udział wzięli: Starosta 
Koniński Stanisław Bielik, Przewodni-
czący Rady Powiatu Konińskiego Ryszard 
Nawrocki, członek Zarządu Powiatu 
Radosław Kelm, Skarbnik Powiatu Ra-
dzisław Kozłowski oraz przedstawiciele 
Konińskiego Ludowego Towarzystwa 
Cyklistów w Koninie wraz z podopiecz-
nymi organizacji: prezes Kazimierz Za-
jączkowski, wiceprezes Marek Zawidzki, 
wiceprezes Robert Kierejewski, a także 
pracownicy starostwa i przedstawiciele 
lokalnych mediów.

 
Po przemówieniach i podziękowa-

niach za wsparcie, kluczyki do pojazdu 
zostały przekazane na ręce prezesa 
organizacji Kazimierza Zajączkowskie-
go przez Starostę Konińskiego, który 
życzył bezpiecznego użytkowania busa 
i powodzenia w dalszych działaniach 
klubu.

Oliwia Betler
Starostwo Powiatowe w Koninie

Przedstawiciele ukraińskich organizacji 
pozarządowych w powiecie konińskim

Przedstawiciele ukraińskich 
organizacji pozarządowych 
przyjechali do powiatu 
konińskiego, by czerpać 
z doświadczeń w zakresie 
organizacji pieczy zastępczej.

W ostatnich dniach czerwca Powiatowe 
Centrum Pomocy Rodzinie w Koninie gości-
ło 26-osobową delegację z Ukrainy. Z wizytą 
studyjną przyjechali do powiatu przedstawi-
ciele organizacji pozarządowych i fundacji, 
które zajmują się dziećmi pozbawionymi 
opieki rodzicielskiej, rodzinami dysfunkcyj-
nymi, dziećmi z niepełnosprawnościami, 
a w obliczu toczącej się wojny, również od-
zyskiwaniem dzieci wywiezionych do Rosji.

 
Gościom zza wschodniej granicy to-

warzyszyła inicjatorka spotkania, Joanna 
Luberadzka-Gruca, Prezes warszaw-
skiej Fundacji Polki Mogą Wszystko, któ-
ra jest członkiem założycielem Koalicji 
na Rzecz Rodzinnej Opieki Zastępczej.

Ukraińska delegacja rozpoczęła dwu-
dniowy pobyt w powiecie konińskim od 
spotkania w Starostwie Powiatowym z wi-
cestarostą Władysławem Kocajem i pra-
cownikami Zespołu ds. Pieczy Zastępczej 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie.

 – Podczas wizyty w urzędzie opowia-
daliśmy naszym gościom, jak realizujemy 
pieczę zastępczą wyłącznie w rodzinnych 
formach, bez korzystania ze wsparcia 
instytucjonalnego. Przedstawiliśmy naj-
istotniejsze filary tego modelu pracy. Po-
cząwszy od współpracy pomiędzy pod-
miotami odpowiedzialnymi za wspieranie 
rodziny i pieczę zastępczą, po wspieranie 
istniejących rodzin zastępczych, pozy-
skiwanie kandydatów do pełnienia roli 
rodzica zastępczego oraz podejmowanie 
współpracy z rodzinami zawodowymi na 
partnerskich warunkach – poinformowała 
Elżbieta Sroczyńska, dyrektor PCPR.

Kolejnym punktem programu wizyty stu-
dyjnej były odwiedziny zawodowych rodzin 
zastępczych w ich domach. Przedstawiciele 
organizacji pozarządowych z Ukrainy mogli 
zobaczyć jak w praktyce wygląda opieka 
nad dziećmi w pieczy na przykładzie sześciu 
rodzin: Justyny i Łukasza Konwerskich oraz 
Lidii Dryjer z gminy Skulsk, Elżbiety i Józefa 
Urbaniaków oraz Emilii i Andrzeja Strużyń-
skich z gminy Stare Miasto, Katarzyny i To-
masza Jakubowskich z gminy Golina oraz 
Cecylii Kapuścińskiej z gminy Wilczyn.

Drugiego dnia pobytu w powiecie 
ukraińska delegacja zwiedziła Środowi-
skowe Centrum Zdrowia Psychicznego 
dla dzieci i młodzieży Fundacji Mielni-

Wszystko za sprawą jubileuszowych XX Impresji Muzycznych 
– Pikniku Orkiestr, który w dniach 9 i 10 września 
zorganizowano w gminie. Na muzyczne święto przyjechały 
do Rychwała orkiestry dęte i mażoretki z województwa 
wielkopolskiego, lubelskiego, łódzkiego czy podkarpackiego.

ca, mieszkanie treningowe prowadzone 
przez Fundację Otwarcie, a także pogo-
towie rodzinne Joanny i Dariusza Leon-
czuków w gminie Krzymów.

 – Goszcząc u państwa Leonczuków 
podsumowaliśmy nasze dwudniowe spo-
tkanie. Przedstawiciele ukraińskich or-
ganizacji pozarządowych byli pod dużym 
wrażeniem tego, co usłyszeli i zobaczyli 
w naszym powiecie. Wizyta studyjna, wg ich 
oceny, była bardzo owocna, merytoryczna, 
a model rodzinnej opieki zastępczej został 
im zaprezentowany w bardzo przystępny 
sposób. W tym miejscu chciałabym ser-
decznie podziękować zawodowym rodzi-
nom zastępczym, które przyjęły w swoich 
domach ukraińskich gości i podzieliły się 
z nimi swoimi doświadczeniami, a także 
przedstawicielom Fundacji Mielnica i Fun-
dacji Otwarcie za poświęcony czas – doda-
ła dyrektor Elżbieta Sroczyńska.

Powiat koniński od lat podawany jest 
za przykład dobrych praktyk w obszarze 
pieczy zastępczej. Od początku zadania or-
ganizatora pieczy zastępczej wypełnia Po-
wiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Ko-
ninie. Zarówno sposób wykonywania pieczy 
zastępczej, jak i efekty tej pracy, sytuują Po-
wiat Koniński na czołowym miejscu w ran-
kingu organizatorów tego zadania w Pol-
sce. W praktyce sukces przejawia się tym, 
że dzięki stworzeniu stabilnej i profesjonal-
nie przygotowanej sieci rodzin zastępczych, 
od 24 lat żadne dziecko z naszego powiatu, 
które pozbawione zostało opieki rodziciel-
skiej, nie trafiło do domu dziecka.

Marta J. Bagrowska
Starostwo Powiatowe w Koninie

Roztrąbiony i roztańczony Rychwał

Już w sobotnie popołudnie (9.09) or-
kiestry dęte wykonały parady i koncerty 
w każdym zakątku gminy, a towarzyszy-
ły im mażoretki, które w rytmie marszy 
prezentowały przepiękne choreografie 
taneczne. Na sobotnie koncertowanie or-
ganizatorzy zaprosili meksykański zespół 

Mariachi Los Amigos. Goście wspólnie 
z Orkiestrą Quantum z Rychwała odwie-
dzali mieszkańców gminy „z muzyką”, za-
chęcając ich do wspólnej zabawy. 

Główne uroczystości odbyły się 10 
września w Rychwale. Wzięły w nich 

udział orkiestry dęte z Łososiny Dolnej, 
Warty, Wschowy, Tokar, Brzezin, Rych-
nowa, Starego Miasta, Dobrej i współor-
ganizator imprezy – Orkiestra Quantum. 
Wśród zespołów marszowo-tanecznych 
swoje umiejętności zaprezentowały ma-
żoretki Wizard z Mycielina, Sigma ze Sta-
rego Miasta, MTZ z Tuliszkowa, Sparkle 
z Rychnowa, Charme z Rychwała i Char-
me z Konina. 

Impresje Muzyczne to okres aktywiza-
cji mieszkańców powiatu. Do zabawy za-
angażowano lokalne grupy działania oraz 
organizacje społeczne działające w gmi-
nie i regionie. Było Wojsko Polskie, grupy 
motocyklowe, koła gospodyń wiejskich, 
zastępy strażackie czy lokalni wystawcy.

Niedzielne popołudnie podczas Impre-
sji Muzycznych zwieńczone zostało kon-
certem gospodarzy – Orkiestry Quantum, 
podczas którego aktywnie działającym 
muzykom i mażoretkom Charme wręczo-
no złote, srebrne i brązowe odznaki „Qu-
antum”. 

Zaproszone orkiestry miały okazję 
do zaprezentowania repertuaru, który 
niejednokrotnie przygotowywany był 
z myślą właśnie o Impresjach. Muzy-
ka, która wypełniała przestrzeń parku 
miejskiego w Rychwale była przeglą-
dem niemal każdego gatunku, od mu-
zyki rozrywkowej, poprzez rock, blues 
i swing. To pokazuje, że orkiestry dęte, 
zwane marszowymi, często rezygnują 

z typowego repertuaru i poszukują no-
wych brzmień. 

Działalność w orkiestrze nie jest tylko 
muzyczną przygodą, ale również sposobem  
na życie. Pokazały to młode matki – instru-
mentalistki Orkiestry Quantum, które w towa-
rzystwie zespołu przemaszerowały w koro- 
wodzie ulicami Rychwała ze swoimi dziećmi.

Organizatorem wydarzenia było Sto-
warzyszenie Vida Artis Rychwał. Zadanie 
było wspófinansowane przez Samorząd 
Województwa Wielkopolskiego, Powiat 
Koniński i Gminę Rychwał.

Zbigniew Osajda
Orkiestra Dęta „Quantum” w Rychwale
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Powiatowo-Gminno-Parafialne 
Dożynki w Wilczynie za nami
Rolnicy z powiatu 
konińskiego podzielili się 
chlebem z tegorocznych 
zbiorów. Uczestników 
Powiatowo-Gminno-
Parafialnych uroczystości 
dożynkowych gościła 20 
sierpnia gmina Wilczyn.

Ze względu na nieprzychylną aurę, te-
gorocznych zbiorów do udanych zaliczyć 
nie można. Z powodu długotrwałej suszy 
wielu rolników poniosło straty. Pomimo 
trudnego roku, tradycji dożynkowej stało 
się zadość. Uczestników rolniczego świę-
ta gościła gmina Wilczyn. Uroczystości 
rozpoczęły się mszą świętą dziękczynną 
koncelebrowaną przez proboszcza pa-
rafii pw. św. Urszuli ks. Waldemara Ma-
zura. Podczas liturgii poświęcono chleby, 
wieńce i dary dożynkowe.

Wyjątkową oprawę nabożeństwa pod-
kreślił akompaniament Orkiestry Dętej 
z Wilczyna, która następnie poprowa-
dziła orszak dożynkowy na teren Szkoły 
Podstawowej im. Jana Pawła II, gdzie 
kontynuowane były obrzędy dożynkowe.

Kilkunastometrowy, barwny koro-
wód tworzyły delegacje gmin z wieńca-
mi, Poczty Sztandarowe, liczna grupa 
mieszkańców, a także zaproszeni go-
ście: parlamentarzyści Ziemi Konińskiej, 
przedstawiciele władz wojewódzkich, 
burmistrzowie i wójtowie gmin powiatu, 
radni powiatowi i gminni oraz przedsta-
wiciele instytucji działających na rzecz 
rolnictwa.

Uroczystego otwarcia powiatowo- 
gminno-parafialnego święta plonów Anno 
Domini 2023 dokonali: starosta koniński 
Stanisław Bielik oraz wójt gminy Wilczyn 
Grzegorz Skowroński. Z dożynkowej sce-
ny padły słowa podziękowania dla miesz-
kańców wsi za trud włożony w zbiór tego-
rocznych plonów oraz dla opatrzności za 
owoce ziemi. Gospodarze życzyli rolnikom 
zdrowia i pomyślności oraz tradycyjnego 
„szczęść Boże”.

Po podziękowaniach i życzeniach nad-
szedł czas na pierwsze wyróżnienia in-
dywidualne. W dowód uznania dla osią-
gnięć w dziedzinie rolnictwa, wieloletnią 
rzetelną pracę oraz postawę społeczną 
i aktywność na obszarach wiejskich mi-
nisterialnym odznaczeniem „Zasłużony 
dla rolnictwa” uhonorowano wójta gminy 
Wilczyn Grzegorza Skowrońskiego oraz 
siedmiu rolników z powiatu konińskiego: 
Marka Mizerskiego i Włodzimierza Mi-
zerskiego z gminy Rychwał, Stanisława 
Lenartowicza, Henryka Cichosa, Rafała 
Gołdyna oraz Mirosława Wesołowskiego 
z gminy Wilczyn, a także Pawła Czajczyń-
skiego z gminy Grodziec. 

Po ceremonii wręczenia odznaczeń 
ministra rolnictwa i rozwoju wsi oraz 
przemówieniu okolicznościowym Ry-
szarda Nawrockiego – przewodniczą-
cego rady powiatu konińskiego – dopeł-
niono zwyczajowego obrzędu chleba. 
Starostowie dożynek: Barbara Polanow-
ska i Jacek Biernacki wręczyli gospoda-
rzom dorodny bochen chleba, by podzie-
lili się nim z uczestnikami uroczystości. 
Tradycyjny obrzęd dożynkowy popro-
wadził zespół ludowy „Wiwaty” z Po- 
biedzisk.

Następnym doniosłym wydarzeniem 
dożynkowym było ogłoszenie wyników 
XXI edycji konkursu „Powiatowy Rolnik 
Roku”. Po odbiór aktów nominacji na 
scenę zaproszeni zostali przedstawicie-

le jedenastu wyróżnionych gospodarstw. 
Do grona laureatów konkursu dołączyło 
pięcioro z nich: Anita i Sławomir Króli-
kowscy z Łuszczewa w gminie Skulsk, 
Halina i Stanisław Lenartowiczowie 
z Wilczyna, Aneta i Radosław Milingowie 
z Adamowa w gminie Krzymów, Justyna 
i Karol Olkowie z miejscowości Barło-
gi w gminie Rzgów oraz Aneta i Michał 
Wróblowie z Woli Podłężnej w gminie 
Kramsk. Zdobywcy tytułu „Powiatowy 
Rolnik Roku” uhonorowani zostali sta-
tuetkami „żniwiarza”. Wszyscy wyróż-
nieni w konkursie otrzymali atrakcyjne 
nagrody ufundowane przez Starostwo 
Powiatowe w Koninie, wójtów i burmi-
strzów ze swoich gmin oraz przedsta-
wicieli konińskich instytucji i lokalnego 
biznesu.

Kolejnych emocji dostarczył wybór 
najpiękniejszego wieńca dożynkowe-
go. W tym roku ceremoniał rolniczego 
święta uświetniło trzynaście prac sym-
bolizujących zebrane plony. Komisja, 
której przewodniczyła Jolanta Nawroc-
ka Przewodnicząca Rady Powiatowej 
WIR, Członek Zarządu Krajowej Rady 
Izb Rolniczych, stanęła przed trudnym 
zadaniem. Wszystkie zaprezentowane 
w tym dniu wieńce imponowały pomy-
słowością i budziły zachwyt. Ostatecz-
nie najwyżej ocenione zostały te wyko-
nane przez: Koło Gospodyń Wiejskich 
Józefowo z gminy Kleczew (miejsce I), 
Stowarzyszenie Sołectwa Morzyczyn 
z gminy Wierzbinek (miejsce II), Sołec-
two Kownaty z gminy Wilczyn (miejsce 
III), a także Sołectwo Kramsk – Łazy 
(wyróżnienie).

Na dożynkowej scenie wiele się działo 
również za sprawą występującej na niej 
niezwykle lubianej i nagradzanej w ca-
łym kraju Kramskiej Kapeli Podwórko-
wej. Największym wydarzeniem był, en-
tuzjastycznie przyjęty przez publiczność, 
koncert zespołu DON VASYL & CYGAŃ-
SKIE GWIAZDY. Święto Plonów, trady-
cyjnie, zakończyła zabawa taneczna pod 
gołym niebem.

 
Marta J. Bagrowska

Starostwo Powiatowe w Koninie
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